
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o účasti na řešení grantového projektu č. 20-08468S 
 
 

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Pod vodárenskou věží 1143/4, 182 00 Praha 
IČ: 67985556 
DIČ: CZ67985556 
Zastoupený: doc. RNDr. Jiřinou Vejnarovou, CSc., ředitelkou ústavu 
Bankovní spojení: 131003527/0300 
jako příjemce projektu na straně jedné, 
dále jen příjemce 

 
a 
 
 
Univerzita Karlova, Centrum pro teoretická studia 
Sídlo Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupené:  Doc. Petrem Pokorným, Ph.D. 
Bankovní spojení: 4300977399/0800 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
dále jen další účastník 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají tento dodatek ke smlouvě o řešení části grantu a poskytnutí části účelových prostředků 
ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna data ukončení řešení grantového projektu 
uvedeného v článku I odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení grantového projektu č. 20-
08468S uzavřené mezi smluvními stranami dne 17. 2. 2020 (dále jen „smlouva“). Na 
základě schválené změny projektu se datum ukončení grantového projektu mění 
následovně: 
 
Datum ukončení grantového projektu: 30. 6. 2023 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně článku XIV odst. 14 smlouvy, který nově zní 
takto: 
 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končí uplynutím 
720 dnů od data ukončení řešení Projektu, uvedeného v článku I. této Smlouvy. Závazky 
dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu 
i po zániku Smlouvy, zejména povinnosti vztahující se ke kontrole a hodnocení 
projektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření s grantovými 



prostředky, kontrole účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností dalšího účastníka 
spoluřešitele dle této smlouvy, včetně možnosti uplatnění smluvní pokuty dle článku 
XI. této Smlouvy. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení grantového projektu další 
účastník použije finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešení 
grantového projektu, které je další účastník v souladu se zadávací dokumentací a 
vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o 
finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn čerpat v následujícím 
období. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. Další účastník se zavazuje předat tento 
dodatek spoluřešiteli. 

2. Tento dodatek je uzavřen ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný ode 
dne zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku zajišťuje příjemce. Smluvní strany 
společně prohlašují, že žádná část tohoto dodatku není obchodním tajemstvím. 

3. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem tohoto dodatku ke smlouvě a všechny povinnosti, závazky 
a práva pro ně z dodatku vyplývající, přijímají a takto se k dodatku připojují. 

 
 
Za příjemce:   
 
 
       ..................................................   
  
               Doc. RNDr. Jiřina Vejnarová, CSc. 
                ředitelka 
                     
Za dalšího účastníka:  
 
 
      .....................................................  
  
           Doc. Petr Pokorný, Ph.D.  
                ředitel 


